复兴街道办事处

关于印发《复兴街道农村集体经济组织有关问题专项整治工作方案》的通知

各村（社区）、各科室（站所）：

《复兴街道农村集体经济组织有关问题专项整治工作方案》经街道研究同意，现印发给你们，请遵照执行。

     复兴街道办事处

         2023年12月5日

（此件公开发布）
复兴街道农村集体经济组织有关问题

专项整治工作方案

根据《关于印发〈城口县农村集体经济组织有关问题专项整治工作方案〉的通知》（城教办发〔2023〕44号）工作安排，结合街道实际，现就在街道主题教育中开展农村集体经济组织有关问题专项整治工作，特制定本方案。

一、总体要求

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实党的二十大精神，深入学习贯彻习近平总书记关于“三农”工作和乡村振兴的重要论述，聚焦农村集体“三资”管理和集体经济发展存在的突出问题开展专项整治，通过排查纠治一批问题、严肃查处一批案件、修订完善一批制度，推动完善农村集体经济组织运行机制，健全农村集体资产监管体系，发展壮大新型农村集体经济，为维护农民群众切身利益，促进乡村振兴提供坚强保障。
二、整治任务及措施

根据《关于印发〈城口县农村集体经济组织有关问题专项整治工作方案〉的通知》（城教办发〔2023〕44号）明确的整治内容，结合街道实际开展自查，明确4个方面6个具体问题7项整改措施。详见《附件：复兴街道农村集体经济组织有关问题专项整治工作自查自纠问题清单》。

三、整治要求

（一）加强组织领导。根据街道班子成员职能职责及联系分工，结合各村（社区）职能职责，严格落实属事属地工作责任，统筹推进农村集体经济组织有关问题专项整治工作，督促各项整改措施落实到位。

（二）统筹协调推进。各村（社区）要结合职能职责认真履行整治责任。把农村集体经济组织有关问题专项整治与历次巡察、第三方评估、审计等指出问题整改结合起来，与产业振兴、联农带农结合起来，要立足标本兼治、系统整治、建立长效机制。

（三）压实整治责任。各村（社区）要按照“定人、定责，定目标、定时间，定任务、定标准，包干整治”的要求，进一步细化整治措施，限时销号。

（四）强化跟踪督促。各村（社区）要按照整治工作要求，序时推进问题整治，强化问题跟踪检查，及时报送整治情况，研究整治问题疑点、难点，部署下一步整治工作落实，确保问题整治到位。各村（社区）12月15日前将整治落实情况及相关佐证资料报街道。

附件：复兴街道农村集体经济组织有关问题专项整治工作自
      查自纠问题清单

（联系人：李杰；联系电话：13896363287）
复兴街道办事处                          2023年12月6日印发

— 4 —
— 3 —